
Prienų rajono savivaldybės tarybai   

 

 

SPRENDIMO ,,DĖL NEKILNOJAMOJO TURTO, ŽEMĖS IR VALSTYBINĖS ŽEMĖS 

NUOMOS MOKESČIO LENGVATŲ SUTEIKIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2020-05-18 

 

Sprendimų teikti mokesčių, rinkliavų ir kitas įstatymų nustatytas lengvatas savivaldybės 

biudžeto sąskaita priėmimas yra išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija (Lietuvos Respublikos 

vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 2 dalies 18 punktas). 

Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo 7 straipsnio 5 dalis ir Lietuvos 

Respublikos žemės mokesčio įstatymo 8 straipsnio 3 dalis numato, kad savivaldybių tarybos turi 

teisę savo biudžetų sąskaita sumažinti šiuos mokesčius arba visai nuo jų atleisti.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. lapkričio 19 d. nutarimu Nr. 1798 „Dėl nuomos 

mokesčio už valstybinę žemę“ 1.8 papunktyje numatyta, jog savivaldybių tarybos savo biudžeto 

sąskaita turi teisę mažinti valstybinės žemės nuomos mokestį arba visai nuo jo atleisti.  

Pagal Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto mokesčio įstatymo 7 straipsnio 4 dalies 1 

punkto nuostatas, ,,įgijus teisę į lengvatą, lengvata pradedama taikyti nuo mėnesio, kurį įgyjama 

teisė į lengvatą“, todėl sprendimo projekte lengvatų taikymui pasirinktas birželio – liepos mėnesių 

laikotarpis. Pagal Lietuvos Respublikos žemės mokesčio įstatymo 8 straipsnio 5 dalies nuostatas, 

,,šio straipsnio 3 dalyje numatytos lengvatos taikomos atitinkamuose savivaldybių tarybų 

sprendimuose nustatyta tvarka“. 

Nuo 2020 m. kovo 16 d. įsigaliojus karantinui visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimu Nr. 207 „Dėl karantino Lietuvos 

Respublikos teritorijoje paskelbimo“ šalyje veikiančiam verslui buvo nustatyti tam tikri apribojimai 

bei draudimai, todėl atitinkami verslo subjektai dėl objektyvių priežasčių negavo planuotų pajamų, 

tačiau mokesčius privalo mokėti įstatymų nustatyta tvarka. Atsižvelgdami į minėtas aplinkybes, 

siūlome atleisti minėtus verslo subjektus nuo dalies nekilnojamojo turto, žemės ir valstybinės žemės 

nuomos mokesčių ir taip sumažinti verslo subjektų dėl karantino patirtus nuostolius. 

 

 

Tarybos nariai    Vytautas Jonelis 

 

Audrius Narvydas 

 
 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS  

TARYBOS NARIAI 
 Laisvės a. 12, LT-59126 Prienai,  

   tel. 8 616 83577, el. p. vytautas.jonelis@gmail.com 

tel. 8 687 26638, el. p. audrius.narvydas@gmail.com 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
tel.(8 687) 26638, el. p. audrius.narvydas@gmail.com 

 

 

 

 

 

mailto:audrius.narvydas@gmail.com

